



ಆಹಾರ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಔಷಧ ಆಡಳಿತ,

ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001

ಫಾರ್ಮಸಿಸ್ಟ್ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿ-ಕರೆ-2

ಆಹಾರ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಔಷಧ ಆಡಳಿತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಔಷ್ಣಮಾ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಂದ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ (2024 ಮತ್ತು 2025) ಡಿ. ಫಾರ್ಮ (ಫಾರ್ಮಸಿಯಲ್ಲಿ ಔಷ್ಣಮಾ) ಪ್ರೋಗ್ರಾಂನಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ 11 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಡೆಯಲಿದೆ.

ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ 1000 ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಗಳಿಗೆ 123 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದು, ಇನ್ನುಳಿದ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಗಳನ್ನು ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಆಯ್ಕೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕೌನ್ಸಲಿಂಗ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಅರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ (PHCs) ತರಬೇತಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಅರ್ಜಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ (<http://kea.kar.nic.in>) ಪಡೆಯಬಹುದು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಅರ್ಜಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕ: 20.03.2026

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 04.04.2026.

ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ: ಕರ್ನಾಟಕದ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಂದ ಮಾತ್ರ ಹಿಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ (2024 ಮತ್ತು 2025) ಡಿ. ಫಾರ್ಮದಲ್ಲಿ (ಫಾರ್ಮಸಿಯಲ್ಲಿ ಔಷ್ಣಮಾ) ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿ ಅವಧಿ ಮತ್ತು ಸ್ಟೈಪೆಂಡ್: 11 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ, ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.8,000/- ಸ್ಟೈಪೆಂಡ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಆನ್‌ಲೈನ್ KEA ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು: ರೂ. 600/-.

ಸಹಿ/- ಆಯುಕ್ತರು
ಆಹಾರ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಔಷಧ ಆಡಳಿತ.



FOOD SAFETY AND DRUG ADMINISTRATION

Palace Road, Bengaluru-560001

PHARMACIST APPRENTICESHIP TRAINING-CALL-2

Food Safety and Drug Administration, invites online applications from the **D. Pharm (Diploma in Pharmacy) students** who have completed the course during last two years (2024 and 2025) from the Colleges in the State of Karnataka for **Apprenticeship Training for a period of 11 Months**. Selection will be done on Merit Basis.

123 apprentice got selected out of 1000 all over the State, remaining will be filled in second round.

The selected students will be assigned to training at PHCs on counseling basis. Application details can be had in Karnataka Examinations Authority website (<http://kea.kar.nic.in>) and candidates are requested to apply online. Application will be released on: **20.03.2026**.

Last date for submitting the application: **04.04.2026**.

Minimum Qualification For Eligibility: Passed in D. Pharm (Diploma in Pharmacy) in the preceding two years (2024 and 2025) from the colleges of Karnataka only. Preference will be given to candidates who had got selected under Government Quota. Reservation rules will be as per Government of Karnataka Roster.

Apprenticeship period and stipend: A stipend of **Rs. 8,000/- per month** will be paid for a period of **11 Months** during the Apprenticeship Training.

Online KEA application fees : **Rs.600/-**.

Sd/- Commissioner
Food Safety and Drug Administration